ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
––––––––––
  Số: 79 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––
Bắc Giang, ngày 18  tháng 8  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Quản lý di tích
trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang
–––––––––––––––
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 108/2007/QĐ-UBND ngày 31/12/2007 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang;
Căn cứ Quyết định số 56/2008/Q§-UBND  30/6/2008 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyÒn h¹n vµ c¬ cÊu tæ chøc của sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
XÐt ®Ò nghÞ cña Gi¸m ®èc Së Néi vô t¹i C«ng v¨n sè 598/CV-TCBM&BC ngµy 07/8/2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Qu¶n lý di tÝch tØnh B¾c Giang trùc thuéc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trªn c¬ së Ban Qu¶n lý di tÝch lÞch sö vµ danh th¾ng trùc thuéc Së V¨n hãa - Th«ng tin cò.
Ban Qu¶n lý di tÝch tØnh B¾c Giang lµ ®¬n vÞ sù nghiÖp Nhµ n­íc có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.

Trụ sở làm việc: Tại thµnh phè B¾c Giang, tØnh B¾c Giang.

Điều 2. Chøc n¨ng, nhiÖm vô cña Ban Qu¶n lý di tÝch tØnh Bắc Giang do Gi¸m ®èc Së Văn hóa, Thể thao và Du lịch tØnh quy ®Þnh, sau khi cã v¨n b¶n thÈm ®Þnh cña Së Néi vô.
Điều 3. C¬ cÊu tæ chøc vµ biªn chÕ cña Ban Qu¶n lý di tÝch tỉnh:
1. C¬ cÊu tæ chøc gåm: Gi¸m ®èc, 01 Phã Gi¸m ®èc vµ c¸c phßng hoÆc bé phËn chuyªn m«n do Gi¸m ®èc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quyÕt ®Þnh, sau khi cã v¨n b¶n thÈm ®Þnh cña Gi¸m ®èc Së Néi vô.
2. Biªn chÕ cña Ban Qu¶n lý di tÝch tØnh: Lµ biªn chÕ sù nghiÖp do UBND tØnh giao hµng n¨m trong tæng biªn chÕ sù nghiÖp cña Së Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Điều 4. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc thi hµnh kÓ tõ ngµy ký và thay thÕ QuyÕt ®Þnh sè 43/UB ngµy 13/6/2005 cña UBND tØnh B¾c Giang vÒ viÖc thµnh lËp Ban Qu¶n lý Di tÝch vµ Danh th¾ng trùc thuéc së V¨n hãa - Th«ng tin tØnh.

Thñ tr­ëng c¸c c¬ quan: V¨n phßng UBND tØnh, Së Néi vô, Së Tµi chÝnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, C«ng an tØnh, Kho b¹c Nhµ n­íc tØnh, Ban Qu¶n lý di tÝch tØnh vµ c¸c c¬ quan ®¬n vÞ cã liªn quan c¨n cø QuyÕt ®Þnh thi hµnh./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4 (SNV, BT: 03 bản);

- Côc Di s¶n - Bé VHTT (để b/c);

- TT TU, TT H§ND tØnh (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Phßng V¨n hãa th«ng tin c¸c huyÖn, TP;

- VP UBND tỉnh:

        + L§VP, TKCT, VX, TH, CB;

        + L­u: VT, NC .
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Bùi Văn Hải